謹啓 新緑の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。CT画像研究会は、皆様のおかげをもちまして，第50回を開催できる運びとなりました。
今回は「 新時代のCT撮影～業務と技術の未来像～」をテーマに、新しい時代の到来と共に変わりつつあるCT撮影の現状と未来を認識することを
目的に企画致しました。ご多忙の折とは存じますが、多くの先生方にご出席頂きたく、ご案内申し上げます。

            謹白

日時 2019年6月8日（土）13：20～16：55 （13：00 開場）

場所 大阪商工会議所 7階 国際会議ホール
     大阪市中央区本町橋2番8号   TEL  06-6944-6268

会場     1,000 円
整理費 （学生500 円）

【事前参加登録のお願い】
事前参加登録をしていただいた方には、前回（第49回）のCT画像研究会講演内容を収録したCDを配布させていただいております
（登録者本人に限る）。また、情報交換会（有料）も予定しております。お申し込みは、下記期間にCT画像研究会ホ－ムペ－ジより
お申し込みをお願い致します。
事前参加登録受付期間／5月7日（火）より5月31日（金）まで
 当研究会は、日本救急撮影技師認定機構の認定団体です。 認定ポイント：2点
 当研究会は、肺がんCT検診認定機構の認定団体です。 認定ポイント：5点
 当研究会は、日本Ｘ線CT専門技師認定機構の認定団体です。 認定ポイント：3点
事前登録および当日ご記帳頂いたご施設名、ご芳名は医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために利用させて頂くことが
ございます。
【参加者・講師・座長の皆様へ】 当日はノーネクタイ等軽装でご参加ください。

事務局 ：  りんくう総合医療センタ－ 放射線技術科
 大阪府泉佐野市りんくう往来北2-23
 TEL. 072-469-3111      藤村 一郎

CT画像研究会代表（当番幹事）： りんくう総合医療センタ－ 藤村 一郎

共催 ： CT画像研究会／第一三共株式会社

ﾒｲﾝﾃｰﾏ 「新時代のCT撮影 ～業務と技術の未来像～」
総合司会： 大阪国際がんセンター 井本 圭織

「造影剤リスクマネジメント」

講師： 大阪急性期・総合医療センター 西田 崇
座長： 大阪母子医療センター 島田 真

【講演①】   14：00～14：20 （20分）

「GE HealthcareにおけるPhoton Counting Detector CTへの取り組み」

【講演②】 14：20～15：05 （45分）

休憩 15：05～15：15 （10分）

講師： 大垣市民病院 医療技術部 診療検査科 機能診断室  高田 賢 先生
座長： 大阪滋慶学園大阪ハイテクノロジー専門学校  関谷 俊範

【閉会挨拶】 16：50～16：55 （5分）  代表幹事 ： りんくう総合医療センター  藤村 一郎

【話題提供】 13：40～14：00 （20分）

講師： 第一三共株式会社 造影剤領域担当 東崎 久嘉

「CTの線量管理 ～RDSRについて～」

講師： GEヘルスケアジャパン株式会社CT技術部 Physics & Imaging Gr.   緒方 研太郎 先生
座長： 箕面市立病院 木村 紘也

【開会挨拶】 13：35～13：40 （5分） 当番幹事 ： りんくう総合医療センター 藤村 一郎

「三次救命救急センターでのdual-layer spectral CTの活用」

【情報提供】 13：20～13：35 （15分）

【教育講演】 15：15～16：00 （45分）

「診療放射線技師によるCT読影補助 ～見るべきポイントと運用の実際～」

【特別講演】 16：00～16：50 （50分）

講師： 藤田医科大学 医療科学部 放射線学科 准教授 辻岡 勝美 先生

座長： 大阪市立総合医療センター 寺川 彰一

「CT技術の過去・現在・未来  ～未来のCTは我々がつくる～ 」

講師： 中河内救命救急センター 中村 賢二 先生
座長： 堺市立総合医療センター 藤原 健

⑫ ④

至 ① ⑥ 至

大 森
阪 ノ
港 宮

大阪商工会議所
大

阪

メ

ト

ロ

堺

筋

線

堺

筋

本

町

松

屋

町

筋

千鳥屋 スターバックス

中央大通

りそな

銀行

大

阪

メ

ト

ロ

谷

町

線

谷

町

四

丁

目

セブン

イレブ

ン

阪

神

高

速

本

町

出

口
大阪

国際

ビル

堺

筋

谷

町

筋

大阪メトロ中央線

マイドーム

おおさか

シティ

プラザ
大阪

内本町郵便局

大阪企業家ミュージアム

(大阪産業創造館B1)

東警察署

中央消防署

ファミ

リー

マート

大阪銀行

協会

大阪商工会議所までの略図

至動物園前

天下茶屋 至天王寺

至天満橋至北浜

のぞみ信組

本町通本町通

◎大阪商工会議所へは◎
いずれの駅からも徒歩７分

大阪メトロ堺筋線堺筋本町 １２番出口

大阪メトロ中央線堺筋本町 １番出口

大阪メトロ谷町線谷町四丁目 ４番出口

大阪メトロ中央線谷町四丁目 ６番出口

中央大通

会場ご案内

アクセス

■新幹線（新大阪駅から）
 地下鉄御堂筋線・本町駅で乗り換え、中央線・堺筋本町駅下車。一番出口をあがる。
■伊丹空港から
 １）空港リムジンにて、大阪行きに乗車、地下鉄谷町線・東梅田まで歩き（徒歩３分）、
 谷町４丁目下車。４番出口あがる。
 ２）大阪モノレール・山田駅で乗り換え、阪急千里線にて地下鉄乗り入れ天下茶屋行きに乗車、
 堺筋本町駅下車。１２番出口をあがる。
■関西国際空港
 南海電鉄にて空港急行もしくはラピートβに乗り、天下茶屋駅で乗り換え、地下鉄堺筋線にて
 堺筋本町駅下車。１２番で出口あがる。